Farewell. From Naples, 7 May 1456.

¹ Persius: *Satirae*, 1: 58: *a tergo quem nulla ciconia pinsit*.

² Psalms, 123: 7.

685. Letter to the City of Siena (23 May 1456, Naples).

Manuscripts: VI, ff. 87r-88r **.

Editions A: None.

Editions B: None.

[1] {87r} Quamvis, magnifici et potentes domini honorandi, communibus litteris ego et collegae mei, quae necessaria iudicavimus collegio vestro ultro diligenter scripserimus, quia tamen ab amicis certior factus sum esse nonnullos ex numero vestro, qui singulares epistolas meas expetunt, in quibus meum iudicium de rebus agendis exprimat, statui breviter haec pauca meo tantum nomine vobis significare.

[2] Tractatus hic pacis perdifficilis fuit, cum sine papa nihil fieri posset. Ille vero nihil nobis committeret, et aliquando opera nostra moleste ferret. Itaque navigandum nobis fuit inter contrarios ventos in agitato mari. Tractatus ipse concordiae modo huc, modo illuc pulsus est, et saepe naufragium passus. Nunc dux Mutinae, nunc cardinalis Sancti Marci clavum apprehendet, ut navim in portu traheret. Remiges admodum multi, inter quos et frater Filippus sese adjecit, sed vani fuerunt omnium conatus. Perditio temporis fuit, quod interim nostra civitas passa est.

[3] Reducta {87v} est iterum res ad regem hunc. Is volentem sese exhibet. Habet omnem potestatem componendi negotium ex parte papae. Piccininus sive velit, sive nolit regiae voluntati acquiescere cogetur, quia si relinquatur a rege, non habet, quo confugiat. Sumus nos tres quotidie cum rege, et adest magister Johannes Soleri, orator papae. Curamus quam diligenter expeditionem negotii. Regia majestas dicit, ut bono animo simus, quia¹ rem absque dubio quam celerrime terminabit. Affirmat se compati Senesi populo, qui indigna patitur; velle papae rem gratam facere, postquam in se confidit; nolle pati, quod ulterius Italia intricata sit, sed jam denique contra Turcos procedi possit. Ut igitur dicam, quod sentio, spero quam brevissime alterum de duabus: aut pacem per medium hujus regis consequemur et amissa recuperabimus, non tamen sine aliqua solutione pecuniae; aut hic rex Piccinino indignatus manum suam ab eo subtrahat, neque permittet {88r} aliquem subditis suis opitulari.

¹ *em.*; quam cod.

685. Letter to the City of Siena (23 May 1456, Naples).

Context: The Sienese delegation had finally begun to negotiate directly with King Alfonso.

Subject: Piccolomini gives a positive account of the development of the peace negotiations in Naples and foresees a speedy conclusion of a peace treaty.